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Kära P-B-vänner! 

Wilhelm Peterson-Berger Sällskapets 
årsmöte 2009 hölls traditionsenligt 27 
mars på Sällskapet. Valen medförde 
inga förändringar på styrelse- och 
suppleantposterna och på 
revisorsposterna, med undantaget att 
Lars Åkerblom nyvaldes som 
revisorssuppleant. Efter årsmötet höll 
Henrik Karlsson ett föredrag, betitlat 
"Ett löv från Wagners grav och en 
massa annat. Om arkivalierna på 
Sommarhagen" om sin inventering av 
Sommarhagens garderober, vilkas 
innehåll nu uppdelats i en del till 
Statens Musikbibliotek och en del som 
stannar i Östersund. Årets Littera 
Musica-stipendiat Ida Nilsson med 
Gustaf Henriksson vid flygeln sjöng P.-
B:s kompositioner Aspåkerspolska 
(Karlfeldt), Som stjärnorna på 
himmelen (Wendela Hebbe), Mumla 
tumla humla (Heidenstam), Titania 
(Fröding) och Marits visor n:r 1 
(Bjørnson) samt A. F. Lindblads 
Aftonen (Stagnelius) och Gösta 
Nystroems I ljusningen (Martinson). 

Wilhelm Peterson-Berger Stiftelsens 
styrelse har valt Lena Byström, 
fagottist och ordförande i Östersunds 
Orkesterförening, till Stiftelsens 
representant i Wilhelm Peterson-
Berger Sällskapets styrelse. 

Höstsammanträdet 2009 kommer att 
hållas den 14 november på Statens 
Musikbibliotek, Torsgatan 21. Det blir 



en visning av samlingarna och en supé 
i bibliotekets lokaler. Kallelse kommer 
med höstbrevet. 

För årsmötet 2010 är datum 19 mars 
på Sällskapet fastställt. Klockslaget för 
årsmötet kommer att tidigareläggas för 
att vi skall hinna med programmet före 
middagen. Detta kommer att innehålla 
utdelning av Peterson-Berger-priset, 
ett föredrag med återblick på Wilhelm 
Peterson-Berger Sällskapets historia 
och ett musikframträdande av 
extraordinärt slag. 

Om tillräckligt många deltagare (minst 
20) anmäler sig, kommer vårt sällskap 
att sommaren 2010 anordna en resa 
till Östersund över en weekend. Vi 
tänker oss avresa på fredagen med tåg 
och ankomst till Östersund fredag 
kväll samt hemfärd med ankomst till 
Stockholm söndag kväll. På lördagen 
tänker vi oss att besöka Sommarhagen 
och en Arnljot-föreställning (och ev. 
Jamtli). Söndagen ägnas åt en 
båtutflykt på Storsjön till Hackås 
medeltidskyrka. Mera detaljer kommer 
i senare medlemsbrev. 

Texten till den utlovade historiken över 
Wilhelm Peterson-Berger Sällskapet 
1950-2009 är nu klar. De tre första 
delarna, Arne Aulins 1950-1980, Birger 
Källéns 1980-2000 och Göran 
Atterfors' sammanfattning 1950-2000 
är renskrivna och korrigerade. Bengt 
Olof Engström har levererat sin del 
2000-2009. Materialet med fyra kapitel 
och ett nyskrivet förord skall i sommar 
tillställas styrelsen och fastställas vid 
styrelsemötet i september. Det 



kommer troligen att bli en bok i A5-
format med 50-60 sidor, som är klar till 
årsmötet 2010. 

På skivfronten kan vi presentera två 
nyheter: den i vårbrevet aviserade CD-
skivan med ett tvärsnitt ur "Arnljot" och 
en komplett inspelning av P.-B:s verk 
för blandad kör. 

I tvärsnittet ur "Arnljot" medverkar 
Erland Hagegård - Karin Langebo - 
Edith Thallaug, Björn Asker, manskör 
från Stockholms filharmoniska kör, 
dirigent Okko Kamu (Sterling CDO 
1082-2). Den berömda 
skivinspelningen från 1973 är tillbaka i 
praktfull CD. Inspelningen gjordes i 
samarbete med STIM och kom 
ursprungligen ut på EMI. Här finns de 
allra mest berömda scenerna med 
Arnljots hälsningssång med Erland 
Hagegård i praktslag, Tingsmarschen 
och de berömda och gripande 
kvinnosångerna. Även filharmonikerna 
strålar och kören (som tyvärr numera 
är nedlagd) har flera betydande 
avsnitt. Text medföljer. Arnljot-skivan 
finns med på den prislista över böcker 
och skivor, som medföljer detta brev. 

Inspelningen av P.-B:s verk för blandad 
kör med Erik Westbergs 
vokalensemble är nu utgiven 
på Naxos i samarbete med Sveriges 
körförbund och med stöd av Barbro 
Oshers stiftelse. Skivan var Wilhelm 
Peterson-Berger Institutets första 
projekt och finns nu att köpa på 
Sommarhagen. 

Diskussioner har inletts mellan 
Wilhelm Peterson-Berger Institutet, 



som numera är en vänförening för 
Sommarhagen, och Jämtlands 
blivande försvarsmuseum, som 
planeras som en utbyggnad av det 
nuvarande Flyg- och Lottamuseet vid 
Optands militärflygplats. Resultatet 
kan eventuellt bli konserter i 
försvarsmuseets lokaler. 

Från Stiftelsen kan meddelas att 
Sommarhagen under 2008 hade ett 
bra år med fler besökare, både 
enskilda och grupper, än de närmast 
föregående åren under de åtta 
veckornas öppethållande från 
midsommar till 17 augusti. 

Med detta brev följer den nya 
styrelselistan, verksamhetsberättelsen 
för 2008 med bokslut och protokoll 
från årsmötet 2009. De som ännu inte 
erlagt avgiften för 2009 påminns 
härom. De som förnyat sitt 
medlemskap efter det att vårbrevet 
gick ut får nu medlemskort. 

  

En fortsatt trevlig sommar önskas er 
alla av styrelsen genom 

Bengt Enflo 

  

 


